Capital Social 

Con fecha 24 de septiembre de 2015, la Asamblea Ordinaria y Extraordinaria decidió la 
capitalización de la reserva de disponibilidad restringida por la suma de $20.000.000 (pesos veinte 
millones), incrementando el capital social a la suma de $43.241.000 (pesos cuarenta y tres millones 
doscientos cuarenta y un mil). La inscripción de esta capitalización se registró con fecha 20 de 
diciembre de 2017 en el Registro Público de Comercio. 

Reserva Legal 

De acuerdo con las disposiciones de la Ley Nº19.550, la Sociedad debe efectuar una reserva legal no 
inferior al 5% del resultado positivo surgido de la sumatoria del resultado del ejercicio, los ajustes

[...]

(a) aprobar el ingreso de la Sociedad en el régimen de la oferta pública, y 
eventualmente de cotización en una o más bolsas y de negociación en el Mercado Abierto; (b) 
Aprobar la emisión de obligaciones negociables en una o más series por hasta la suma de quince 
millones de pesos ($ 15.000.000) o su equivalente en otras monedas; (c) delegar en el directorio de 
la sociedad la determinación de las condiciones de emisión de las ONs, incluida la constitución de 

garantías de cualquier tipo. 

Conforme a lo resuelto por la Asamblea de Accionistas y las facultades delegadas por esta, el

[...]

Capital Social 

Con fecha 24 de septiembre de 2015, la Asamblea Ordinaria y Extraordinaria decidió la 
capitalización de la reserva de disponibilidad restringida por la suma de $20.000.000 (pesos veinte 
millones), incrementando el capital social a la suma de $43.241.000 (pesos cuarenta y tres millones 
doscientos cuarenta y un mil). La inscripción de esta capitalización se registró con fecha 20 de 
diciembre de 2017 en el Registro Público de Comercio. 

Reserva Legal 

De acuerdo con las disposiciones de la Ley Nº19.550, la Sociedad debe efectuar una reserva legal no 
inferior al 5% del resultado positivo surgido de la sumatoria del resultado del ejercicio, los ajustes

[...]

(a) aprobar el ingreso de la Sociedad en el régimen de la oferta pública, y 
eventualmente de cotización en una o más bolsas y de negociación en el Mercado Abierto; (b) 
Aprobar la emisión de obligaciones negociables en una o más series por hasta la suma de quince 
millones de pesos ($ 15.000.000) o su equivalente en otras monedas; (c) delegar en el directorio de 
la sociedad la determinación de las condiciones de emisión de las ONs, incluida la constitución de 

- 23 - 
SICOM  S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIO CONDENSADO